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Under 2023 hämtade fler kvinnor än män ut läkemedel på recept. 
Antidepressiva förskrevs i högre grad till äldre än till yngre och till fler 
kvinnor än män, men förskrivningen ökade mest bland barn och tonåringar. 
Mer än 80 procent av dem som är 75 år och äldre hämtade ut läkemedel mot 
högt blodtryck medan förskrivningen av sömnmedel och lugnande medel till 
denna åldersgrupp fortsatte att minska. 

Fler kvinnor än män hämtar ut läkemedel  
Under 2023 hämtade 67 procent av Sveriges befolkning ut minst ett recept-
förskrivet läkemedel. För kvinnor var andelen 75 procent, preventivmedel 
inkluderade. Motsvarande siffra för män var 60 procent. Medel mot högt 
blodtryck var den läkemedelsgrupp som användes av flest personer. Förra 
året hämtade nästan 2,3 miljoner patienter ut denna typ av läkemedel på 
apotek, vilket motsvarar 22 procent av befolkningen. De därnäst vanligaste 
grupperna var smärtstillande, antibiotika, allergimedel, blodfettsänkande 
medel, antidepressiva medel och blodförtunnande läkemedel. 
Fler kvinnor än män hämtade ut läkemedel i alla läkemedelsgrupper förutom 
blodfettsänkande och blodförtunnande läkemedel, som hämtades ut av fler 
män. Skillnaden mellan könen var störst för antidepressiva, som förskrevs till 
15 procent av kvinnorna jämfört med 8 procent av männen. Också för smärt-
stillande medel och antibiotika var könsskillnaderna betydande. Förra året 
hämtade 21 procent av kvinnorna och 14 procent av männen minst ett recept 
på smärtstillande läkemedel, medan motsvarande siffror för antibiotika var 19 
procent bland kvinnor och 13 procent bland män. Uttaget av antibiotika 
ökade något för båda könen förra året, men andelen som får antibiotika är 
fortfarande lägre jämfört med åren före pandemin.  

Blodtrycksmedicin vanligast bland äldre  
Mer än 80 procent av dem som är 75 år och äldre förskrevs läkemedel mot 
högt blodtryck under 2023. De därnäst vanligaste läkemedelsgrupperna bland 
äldre var blodförtunnande medel, blodfettsänkande medel, smärtstillande, 
medel mot magsyra, antibiotika och medel vid förstoppning. Bland dessa 
grupper var skillnaden mellan könen störst för blodförtunnande medel som 
förskrevs till 62 procent av männen jämfört med 47 procent av kvinnorna. 
Könsskillnaderna var också stora, men motsatta för smärtstillande medel. 53 
procent av kvinnorna jämfört med 40 procent av männen fick denna typ av 
läkemedel. 

Blodtryck  
Blodtrycket för en vuxen individ bör vara högst 140/90 mm Hg, gärna lägre. 
Vid värden runt 230/130 bör man söka vård akut.  
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Befolkningspyramider för Sverige år 1900 respektive 2023. 
Män till vänster och kvinnor till höger 
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Spädbarnsdödlighet 1950-2010 i promille 

 
 


